
 

 
от 03 марта  2016 г.   № 125 

  
 

Об утверждении муниципальной адресной  
инвестиционной программы муниципального образования  

«Горномарийский муниципальный район»  
на 2016 год 

 
 

В целях исполнения решения Собрания депутатов 
Горномарийского муниципального района от 24 февраля 2016 года № 84 
«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 
Горномарийского муниципального района «О бюджете муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» на 2016 год»  
администрация Горномарийского муниципального района                         
п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную 
инвестиционную программу муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район»  на 2016 год. 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по экономическому развитию 
территории, руководителя отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Сергееву Т.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

 
 

Глава администрации  
Горномарийского 

муниципального района 
 

В. Сеюшов   
 

 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

 

2

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации  

Горномарийского муниципального района  
от 03 марта 2016 г. № 125 

  
и на плановый период 2016 и 2017 г.г. 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной адресной инвестиционной программы муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» на 2016 год  

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
основного мероприятия 

Сметная 
стоимость, 

(рублей) 
Мощность 

ВСЕГО, 
рублей 

 

1 2 3 4 5 6 
      

1. «Развитие жилищно-
коммунального и 
дорожного хозяйства  
муниципального 
образования 
«Горномарийский 
муниципальный 
район» на 2014-2018 
годы» 

Всего, в т.ч. 332100,00 4 чел. 332100,0 

1.3. Подпрограмма 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
на 2014-2017 годы и на 
плановый период до 
2020 года» 

1. Софинансирование мероприятий 
программы «Устойчивой развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на плановый 
период до 2020 года» по социальным выплатам на 
строительство жилья в сельской местности  

332100,00 4 чел. 332100,0 

  Софинансирование мероприятий программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на плановый период до 2020 года» по 
социальным выплатам на строительство жилья в 

332100,00 4 чел. 332100,0 



 

 

3

 

сельской местности   

2. «Развитие 
образования и 
повышение 
эффективности 
молодежной 
политики»  
на 2014 – 2018 годы» 

Всего,  в т.ч. 1131212,00 248 мест 1131212,00 

1.1 Подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования 
системы образования» 

1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности  
и, в т.ч. 

1131212,00 248 мест 1131212,00 

  Разработка ПСД объекта «Красноволжская 
образовательная школа» на 198 мест в с.Кулаково 
Горномарийского района Республики Марий Эл», 
техническое сопровождение по подготовке и проведению 
аукциона 

1099000,00 198 мест 1099000,00 

  Выполнение функций заказчика – застройщика по объекту 
«Пристрой к муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Виловатовский детский 
сад «Петушок» в с.Виловатово» 

32212,00 50 мест 32212,00 

 
 

________________________ 


